

En tur gennem Holbæk Kommune

## 100 til bogreception

**TUSE NÆS:** Indehaveren af Tuse Næs Kunsthåndværk, Yvonne Thygesen, skønner, at omkring 100 deltog i bogreception sidste lørdag, hvor Jørgen Jensen, Hørby, præsenterede sin nye bog »Tegnerier - og dagbogsblade på Tuse Næs«.

- Mange benyttede sig af lejligheden til at få min signatur i bogen, oplyser forfatteren Jørgen Jensen.



Jørgen Jensen signerede bøger hos Tuse Næs Kunsthåndværk. Privatfoto

## Lokal mægler på TV 2 Fri

**HOLBÆK:** Nichlas Skovgaard fra Danbolig i Holbæk er med i nyt program på TV 2 Fri.

Fra onsdag den 5. februar kl. 21.20 ruller en ny programserie over skærmen på TV 2 Fri, nemlig »Vandkant til salg, ejendomsmæglere i 1. række«. I programmet følger man bl.a. den lokale Nichlas Skovgaard på tur i lokalområdet for at sælge boliger med unik beliggenhed ved vandet. Han har været ansat hos Danbolig i Holbæk siden september 2017. Han kommer fra Holbæk og er for nylig flyttet til Gislinge med sin kæreste og deres datter Vera på 1 år.



Holbækkeren Nichlas Skovgaard er med i et nyt tv-program på TV 2 Fri. Privatfoto



Arrangementet om psykisk vold trak cirka 100 mennesker til Holbæk Bibliotek. Foreningen Medusa - et liv uden vold og krisecentret i Holbæk arbejder på at oplyse om forskellige typer vold i et parforhold. Foto: Medusa

## Den usynlige knækkede sjæl

**HOLBÆK:** Har en - kvindelig - kollega ændret adfærd og er blevet ukoncentreret og stresset, skifter hun tøjstil og udseende, siger hun nej til sociale arrangementer, kan det være tegn på en manipulerende, kontrollerende kæreste og psykisk vold.

Cirka 100 fagfolk, pårørende og tidligere voldsramte mødte op, da foreningen Medusa - et liv uden vold, Holbæk Krisecenter, Holbæk Bibliotek og Soroptimisterne i Holbæk inviterede til møde om den psykiske vold og de blå mærker på en usynlig knækket sjæl.

Psykolog Gitte Engelhardt fortalte med udgangspunkt i to fortællinger om følgevirkninger af psykisk vold blandt andet angst, depression, PTSD og lavt selvværd.

Antropolog Bo Wagner Sørensen tog også udgangspunkt i en virkelig historie, da han beskrev, hvordan psykisk vold ofte kun er en del af det samlede voldsregime, en kvinde lever i.

Jurist Mahtilde Worch Jensen understregede, at den psykiske vold ikke stopper, fordi den blev kriminaliseret i 2019. Det svære er at opspore, genkende og dokumentere psykisk vold.

Medusa - et liv uden vold fortsætter sit oplysningsarbejde om vold. Næste arrangement handler om seksualiseret vold.

## Mini-messe

**HOLBÆK:** Den 30. januar var der for tredje gang mini-uddannelsesmesse på Nordvestsjælland HF og VUC i Holbæk med fokus på de naturvidenskabelige og teknologiske uddannelser.

Mini-uddannelsesmessen er en del af Projekt Kompetencetilpasning, der er et EU-understøttet samarbejde med det formål at få flere til at vælge og gennemføre en naturvidenskabelig eller teknologisk videregående uddannelse i Region Sjælland. Professionshøjskolen Absalon og Erhvervsakademiet Zealand deltog.

- Erhvervslivet efterspørger i stigende grad arbejdskraft med en naturvidenskabelig eller teknologisk videregående uddannelse. Men for at få flere til at vælge at gå den vej er det jo nødvendigt, at de kender til de muligheder, der er inden for området. Det håber jeg, at denne her mini-uddannelsesmesse kan være med til. Om ikke andet, så at udfordre de unge til at tænke i nye baner og derigennem



Messen var godt besøgt, og der var stor interesse for de forskellige uddannelsesmuligheder, både af kursister fra den 2-årige hf og hf enkeltfag. Privatfoto

måske få skabt en større interesse for de uddannelser, der ligger inden for det naturvidenskabelige og tekno-

logiske felt, siger fra rektor på Nordvestsjælland HF og VUC i Holbæk, Pernille Brøndum.

## Stor tilslutning til større bækørredbestande

**TØLLØSE/ROSKILDE:** I mere end en halv snes år, er det gået støt ned ad bakke for de danske bækørredbestande. Derfor havde bandleder Rune Hylby, Tølløse, fra Den sjællandske Grusbande, der er et samarbejde mellem Fishing Zealand og Danmarks Sportsfiskerforbund, indkaldt til temadag den 19. januar for at rette fokus på bækørreden.

Den sjællandske Grusbande inviterede i samarbejde med Roskilde Kommune og Byens Hus de frivillige, de lærde, og alle andre interesserede til fælles fodslaw for fremme af bækørredbestandene.

Arrangementet blev holdt i den gamle Byrådssal på Stændertorvet i Roskilde og havde deltagelse af 40 engagerede bandede medlemmer, såvel som andre interesserede.

Som afslutning på dagen



blev der nedsat en lille gruppe af deltagere, der vil arbejde videre med de input, der blev vendt på temadagen, oplyser bandleder Rune Hylby.

Den historiske gamle Byrådssal på Stændertorvet i Roskilde, som stort set står uændret siden indvielsen den 26. november 1884, dannede rammen om det 40 deltagere, der rettede fokus på tilbagegangen af de danske bækørredbestande. Privatfoto